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Sotuvda erkin narhda

Shoshqaloq chechaklar boqib quyoshga, 
Baxtiyor dillarday ichdi harorat.
Quyosh nuri o'xshab munis yo'ldoshga, 
Hatto yotoqlarda baxsh etdi rohat.

Sabrli va mushfiq ona tabiat 
Mungli sukunatda boqar tund, abgor. 
Tangrisi — quyoshdan tilar hamiyat, 
Barcha farzandiga yuzlaydi mador.

Bokira his kabi shaftoli gulda,
Nim pushti boqishi — naq qiz chehrasi. 
Kibor giloslarning novdasi durda, 
Serhavas onaday tolmay sillasi —

Shamol bo'lib silkdi daraxtdan qorni, 
Har egik giyohni ko'tardi yerdan. 
Bittalab shimirdi har tomchi zorni,
Iliq og'ushladi borliqni birdan.

Bahor keldi qishni, lanjlikni haydab, 
Hammayoqqa sochdi sirli latofat. 
Bulutni maydalab, nur ichra yayrab, 
Yellardan yulqilab oldi qanoat.

Hisdan.Inson, qush, g'unchalar qatida qo'shiq, 
Qo'shiq osmon bo'ylab yoyilgan, avjda.
Bahor javlon urib sochadi urug\
Quyoshdan cho'zilgan nurli hovuchda.

Suv olardi yerda, ko'kda, yangi baxt,
Shodlik og'ushida nur kaftda dunyo.
Ey voh, yov kelganday quladi bu taxt,
Yut, o'lim yutganday naq qora ro'yo.

Daraxtlar yaltirab, bo'rtdi har kurtak, 
Sayroqi qushlarni keltirdi menga. 
Daf'atan to'kilgan yomg'ir ham durdek, 
Kuzsifat hech kimni quvlamas inga.

Bir nafasda yopdi qor oq kafanin, 
Hamma novdalarda so'lg'in gul qoldi. 
Qo'lga olmay aqal to'ng'ich farzandin, 
Shunday, barcha daraxt birdan tul qoldi.

O'zbekistonda iydi qurbon kunlari ko'cha va 
hovlilar orastalandi. Kelin tushgan xonadonlar 
mehmonu go'zal kiyingan mezbonlar bilan fayz- 
tarovat kasb etdi. Qizig'i shundaki, har ko'chada 
to'rtta-beshta yangi kelin bo'lsa, kelin ko'rgani 
kelganlar ularning milliy liboslari, ayniqsa 
boshdagi o'zbekona do'ppilariga havas bilan 
qarashadi. Beixtiyor o'zbek do'ppilarining tarixi 
bilan qiziqdim va do'ppido'z onaxonlar bilan 
suhbatga otlandim. Mening ilk suhbatdoshim 
Dilorom opa Murodova bo'ldilar. Ular uzoq 
yillardan beri milliy an'analarimiz targ'ibotchisi 
sifatida o'zbek qizlarining go'zal kiyinishi haqida 
respublika matbuotida, xususan 
O'zbekistontelevideniyasida ham „Ipaklari 
tillodan..." nomli ko'rsatuv tayyor lab, 
ko'pchilikning nazariga tushgan ekanlar.
— O'zbek milliy kiyim-kechaklari uzoq yillar 
davomida shakllanib, xalqning yashash sharoiti, 
an’analari ta'sirida rivojlanib kelgan, —* deb so'z 
boshladilar Dilorom opa.
Ba'zi bir qadimiy o'zbek kiyimlari, masalan, 

mursak, jelak, paranji kabilarni hozirgi qizlar 
bilmaydi. Davr taqozosi bilan ular udumimizdan 
chiqib qolgan. Ammo ular sevib kiyadigan 
do'ppilar asrlar davomida yashab kelmoqda.
Ochiq 'i, do'ppilarsiz o'zbek ni tasawur qilib 
boimaydi. O'zbekistonda do'ppilarni erkaklar 
ham, ayollar ham, qizlaru yosh bolalar ham sevib 
kiyacli. Erkaklar asosan Chust do'ppisi, Toshkent 
do'ppisi, Marg'ilon do'ppisi ni e'zozlab kiyishsa, 
qiz-juvonlar Toshkent iroqi do'ppisi, Buxoro 
zardo'zi do'ppisi, IJrgutning munchoq do'ppilarini 
ko'proq xarid qilishadi va boshlaridan 
qo'yishmaydi. Shuningdek, O'zbekistonning turli 
viloyat va tumanlarining o'z do'ppido'zlik maktabi 
bor. Bu maktabni har kim o'zicha yaratadi. Qizlar 
bo'lajak umr yo'ldoshlari uchun ming bir orzularini 
ipaklarga qo'shib tikkan do'ppilar mehru 
muhabbat va sadoqatning ramzlariga aylanadi. 
Toshkent do'ppilari dumaloq va turtburchak 
shaklda bo'ladi.Ular to'q ko'k, to'q yashil, gunafsha 
rang tacjir duxobaga munchoqlar qadab, rangli

(3-betni o'qing)

Bezatdi borliqni ona tabiat,
Mening qalbimni ham chiqarmay esdan. 
Nurga kirdi uzoq yoshlikdagi baxt: 
Uyg'ondi dil, qalam o'tbardor

EHTIROM

Bilasizmi, biz bu she'mi qayerda eshitdik? 
Toshkent shahridagi Sa'dulla lsmatov nomli 141- 
maktabda!
1"»»A" sinf o'quvchilari xalqaro xotin-qizlar 
bayramiga tayyorgarlik ko'rayotgan paytda. Ularni 
ko'rsangiz naq bulbuligo'yo deysiz. Faqat she’r 
o'qish bo'yicha emas, bilim bo'yicha ham 
harakatchan, zukko bolalar!
Ha, onajonlarimiz bor — biz bor, yorug' olam bor! 
To'g'ri aytdimmi? Ha, yashang!
Bahorninq ilk haftasidayoq biz bu munis va 
mo'tabar insonlaming ko'nglinl yanada yaxshiroq 
— a'loroq olish harakatida bo'Iamiz. Axir hademay 
ularning bayrami bo'ladi-dal Shaxsan men 
kundaligimga a’lo baholarni qatorasiga tizib 
tashlagan bo'lardim, Siz-chi?
Albatta, gul ham taqdim etish mumkin. Ammo shu 
narsa arzon bo'lsaydil Lekin, baribir, sovg'aning 
eng zo'ri — a'lo baholarimiz, nima dedingiz? 
Kelinglar, kundaligimiz har kuni shunday baho 
bilan yashnab tursin! Ana shunda onajonlarimiz 
uchun Navro'z hech qachon tugamaydil

(3-betni o'qisangiz, bilib olasiz.)

Shahidi ustida chekmadi faryod,
Har ilingan jonni oldi ardoqqa.
Zilol, pushti, qizil... ming rangda hayot 
Qo'shiq, g'ayrat bo'lib kirdi tuproqqa.

Yana bahor hokim! Ey tangrim — hayot, 
Ko'zim, qonim, kunim, umiddagi kuch, 
Qalam dehqoniman, orom, lanjlik yot, 
Libosirr^nomusim, shonim bo'lib quch!

EIO'SH KELMAYMIZ
Ko'igchib yumguncha yangi asrning elchisi, 
yangi bahori yurtimizga o'z sepiniyoyib keldi.

; Bahor binafsha-yu chuchm om alarin i 
onalarimiz va opa-singillarga beramiz.
8 mart Xalqaro xotin-qizlar bayramiga 
tayyorgarlik hamma joyda boshlanib ketdi. 
M aktabim izda boshlang'ich sinflardagi 
ukajonlarimiz bizdan ham faol. Qaysi biridan 
so'ramang baxor, onalar haqidagi she'rlarni 
quvonib aytib beradilar. Mehnat darslarida 
onajonlar uchun chiroyli sovg'alar ham 

I tayyorlamoqdalar.
Biz yuqori sinf o'quvchilari esa devoriy 
gazetalar chiqarish bilan bandmiz. Bayram 
kun i aziz va m o'tabar onalarim izni 
maktabimizga taklif etamiz. O'shanda ular biz 
tayyorlagan gazetani o'qib zavq-lansinlar, 

t deymiz-da!
Ustozlarimizdan Ra'no Ergasheva, Asalxon 
Uzoqova, Qo'chqorboy Ortiqovlar bizga 
yordam berishyapti.
Kimdir yangi qo'shiq, raqs o'rganish bilan 
band. Men esa o'zimning onajonim uchun 

j yozgan she'rimni o 'q ib  bermoqchiman. 
j Xullas, ushbu bayramning chiroyli o'tishi 
uchun biz yigitlar ham bo'sh kelmaymiz.

j Nizo middin MO M I NOV,
| Andijon viloyati,

Q o‘rg'ontcpa tumanidagi
21- maktabning 

7- «A» sinf o'quvchisi,

Yana bahor keldi, 

Yana —  gu lbayram ! 

O na la r  shod-kuldi, 

Biz b ilan  yayrab! 

Q ush la r uch ib  kelar 

SH o 'x  sozim izga; 

H am isha ona lar 

E 'zozim izda!



TONG YULDUZI", BIZGA 
HAMROH BO'L!

„Tong yulduzi" gazetasini butun sinfimiz bilan qiziqib o'qiymiz.
O'tgan yili maktabimiz bo'yicha pul yig'ib, gazetaga obuna bo'lgan 
edik. Sababini bilmaymizu, lekin bizga bir oyda bir martagina gazeta 
olib kelyapti. Vaholanki, „Tong yulduzi" oyda bir emas, har haftada bir 
marotaba chiqadi. Matbuot tarqaturchi amaki va xolalarimizdan 
sevimli gazetamizni o'z vaqtida yetkazib berishlarini iltimos qilardik. I

M irzo Ulug 'bek tumanidagi 222-maktabning 8-"A ” sin A 
o'quvchilari nom idan: Muborak ASHURBOYEVA\

Mana, Vatanimiz mustaqillikka erishganiga ham tP
o‘n yil boidi. Shu davr mobaynida barcha JL
sohalarda ijobiy natijalarga erishdik. Xalqimiz tinch, farovon 
hayot kechirvapti. Bu rivojlanish, farovon hayotdan shodlanib, 
ogohlikni unutmaylik, azizlar! Bugungi davr talabi — wvfv
ogohlik. Ogoh boling, degani har bir narsaga 
e’tiborli boling, degani. Chunki barcha

fojia e’tiborsizlik oqibatida ro‘y  ̂ beradi.
Agar biz ko‘cha- ko‘yda, mahallada

y 0  ̂ 1 maktabda, har doim sergak
boiib yursak, qanday yaxshi! Birgina 

e’tiborsizligimiz tufayli, aytaylik, suv isrof 
\V b31yapti, chiro2 nurlari sovriiyapti... baxtsiz

hodisaning sodir boiishiga, bundan esa ko'plab begunoh 
insonlar aziyat chekishiga ham sababchi boiib qolmaylik. Axir oldimizda 

ozod va obod Vatanimizni, uning tinchligini asrab-avaylashdek yuksak vazifa 
turibdi.

Kamo la RIXSIYEVA

MUNAJJIMT^rR^ASfrORATI 

YOXUD KOINOTDA HAYOT BORMI?
Bu savolga qanday javob berardingiz, aziz tengdoshim? Hozirgi 
kunda oynai jahon orqali ham bu borada turli fikrlami eshitib 
qolamiz. Lekin barcha fikrlar jamlanganda xulosalar turlicha 
kelib chiqadi. Aslida-chi?
Nizomiy nomli TDPUda bo'lib o'tgan munozara ham aynan 
koinot, sayyoralar va undagi jismlar haqida bo'ldi. Ushbu ,
munozarada Xalqaro astronomlar jamiyatining a'zosi olim / 

{ Matmusa Mamatazimov, Universitet boshlang'ich taiim  va / 
i  defektologiya fakultetining talabalari, fakultet dekani / 
b  hamda muallimlar ishtirok etdilar. I
m  Olim M. Mamatazimovning aytishlaricha, koinotda hayot 
M  yo'q ekan. Yer boshqa sayyoralarga nisbatan ancha I

kichik sayyora hisoblanarkan. O'zingizga ma'lumki, I 
ozon qatlamining yemirilishi hozirgi kunda dolzarb \ 
muammoga aylangan. Atmosferaning har xil chiqindilari 
bilan zaharlanishining oldi olinsa, ozon qatlamida \ 
nurlar o'tishi yo'q bo'lib, qatlam o'z-o'zini qoplaydi. } 
Natijada xavfli va yuqumli kasalliklarning ham oldi 

V k  olinadi.
k  Yulduzlarga qarab „fol ochish", munajjimlar bashorati 
m  haqidagi savollarimizga quyidagicha javob oldik:

— Yulduzlardan taralayotgan nur masota uzoqligi 
P #  bois bir necha yillar davomida yer sayyorasiga

* % l l k  yetib keladi. Ko'rinib turibdiki, bu hoi 
-:" f  \ munajjimlar bashoratini chippakka chiqaradi...

m m  \ Munozara talabalarda katta taassurot qoldirdi, 
eC ... A H  i shuningdek, ular samoviy jismlar, oy, quyosh

haqida ham kengroq malumotga eqa bo'ldilar. 
^ ■ 1  D ilfuza O R IF JO N O  VA,

TDPU ning defektologiya fakulteti,
-VL l-kurs “A " guruhi talabasi

ERKIN FIKRIMIZ

0 ‘zbekiston Respublikasi «Kamolot» yoshlar ijtimoiy harakati tuzilishi biz yoshlar 
uchun ayni muddao boidi. Ayni vaqtda «Kamolot» Nizomi loyihasining 
muhokamasi qizgln davom etyapti. Shu sababli ham maktabimizda munozarali baxs 
boiib o'tdi. Tadbirda har byuir 0‘quvchi o‘z fikrini bildirdi. Chunki yosh yigit- 
qizlarning o'z aqli-zakovati, kuch-qudratini tola namoyon etishi uchun zarur 
shart-sharoitni tashkil etadigan, yosh avlodning tayanchi va suyanchi bolmish 
«Kamolot» yoshlar ijtimoiy harakati bizlarni birlashtirib, soglom turmush 
talablari asosida tarbiyalaydi. Har birimizning jamiyatda munosib o‘rin 
egallashimizga ko‘maklashadi
Bizlar 0 ‘zbekistonimizning kelajagimiz. Bugungi kunda mustaqilligimizdan, bizga 

berilgan imkoniyatlardan foydalanib o‘qib, bilimli boiib olishimiz zarur. 
Rivojlanayotgan mamlakatlar qatorida turgan Okzbekistonni rivojlangan 
mamlakatlar qatoriga qo'shish bizning qolimizda. Yurtimizning jahonga tanilishini, 
jahon tarixida zarxal harllar bilan iz qoldirishni istaymiz va shunga intilamiz.

Ma'rifat AHM ED OVA, 
Z ‘ingi°ta tumanidagi

< . € »  " f r  X  36 o ‘rta maktabning
11 «A» s in f o'quvchilari.
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SOG'LOM M IZ,
POL VONM IZ!

Dam olish kuni bo'lishiga qaramay O'zbekiston Milliy Universiteti qoshidagi Sobir 
Rahimov nomli akademik litseyimiz binosi yoshlar bilan gavjum bo id i. 8-9-10-sinf 
o'quvchilari „Yakshanba uchrashuvi" deb nomlangan tadbirda qatnashish uchun 
yig'ilishdi. Mazkur tadbir Toshkent ijtimoiy ma'rifat markazining „Yoshlar dasturi" 
doirasida „Yoshlar va giyohvandlik" mavzuidagi treyning-mashg'ulotlarining 
navbatdagisi edi. Tadbir juda qiziqarli o'tdi. O'quvchilar bir-birlari bilan yaqinroq 
tanishib, bilmaganlarini o'rganishdi, bilganlari bilan o'rtoqlashishdi. Eng muhimi, o'ta 
xatarli illat - giyohvandlikdan yana bir bor ogoh boiishdi.
Tadbir tashkilotchilari boim ish „ Yoshlar dasturi" koordinatori Otabek Sheraliyev 
boshchiligidagi Toshkent shahar Oliy o'quv yurtlarining talabalari ham 
ishtirokchilarning faolliklaridan mamnun boiishdi. Tadbir boshidagi „Mikser" - ajoyib 
kuy va qo'shiq jo'rligidagi badantarbiya mashqlari hammaga ko'tarinkilik bahsh etgan 
bo'lsa, guruhlarda o'tkazilgan dildan suhbatlar, bahs va munozaralar fikrlarni charxladi. 
Bir piyola choydan so'ng ishtirokchilar „0 'z  o'rningni egalla" mashg'ulotiga jalb 
qilindilar. Tadbir yakunida litsey talabalari respublikamizning barcha yoshlarini asrimiz 
vabosi boim ish giyohvandlikka qarshi kurashga chorlab, bu illatdan ogoh bo'lish haqida 
murojaatnoma qabul qildilar.

Aziza HAYDAROVA ,
0 ‘zM U  qoshidagi S.Rahimov akademik litseyining 1-kurs talabasi. i

EHTIROM
Endi o'sha — she'r o'qigan bolajonlarga qaytaylik. 
Ularning ustozlari kim, bilasizmi?
Men u kishini bejiz tilga olganim yo'q. Boshlang'ich 
sinf o'qituvchisi Ozadaxon opa MADRAHIMOVA 
maktabning eng jonkuyar ustozi bo'ladilar. Opani na 
faqat maktabda, Toshkentning Chorsusidan boshlab 
Ko'kchasigacha katta-yu, kichik hurmat qiladi. 
Hamma-hamma taniydi!

Shogirdlari ham, o'quvchilari ham, Ozadaxon opa 
deyishsa, maqtovni kiftini keltirishadi. Shunga

arziydilar
ysbrlfiia yqqjsH ysbritiia  yqqsH ysbritiia yqqBH ham-da! U

SIZDAN 
ANDOZA OLSAM

Siz erursiz oila ko'rki, 
x Farishtasiz go'yo onajon.

Qalbdan jo'shib qutlayman 
m bugun,

Ayyomingiz bilan onajon! 
uj Sizdan olsam arzir andoza,

/<
n

Malohatu odobda har dam. 
Farzand burchim ado etolmam,

>* Xarchand xizmatingiz qilsam ham.
8
€ Dildora G ‘A YBULLA YEVA, 

Sirdaryo viloyati,
Xovos tumanidagi 

£  16-maktabning 
?  8-sinf o'quvchisi.

43<n>>

r.
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H^bbA B1W «A

kishi 
metodist 
o'qituvchi, 
maktabda 
noan'anaviy 
taiim  
sinfdan- 

s  sinfga
„sakrash"ni 
joriy 
qilganlar 
va birinchi 

g ,,saknjvclii"ldri
< matematika 
8 yo'nalishi 

bo'yicha 
butun bir 
sinf
maktabning 
eng oldi 
sinfi
hisoblanadi!

Ana ko'rdingizmi. Ozoda opaning qanday tirishqoq 
bolalari bor! Faqat... shu kungacha birorta unvon 
sohibasi emasliklari chatoq ekan-da!
Ozadaxon opa hammamizning ustozimiz, dedilar 
maktab rahbari Abdumalik aka Hojinazarov. — 
Bolalaming ma'naviyatini boyitishda u kishidan ko'p 
narsalami o'rganishimiz kerak. Bolalarga puxta- 
pishiq bilim beradilar. Bolalar shoir lari bilan tez-tez 
uchrashuvlar tashkil qilib turadilar. U kishiga 
ubolamni o'qiting '1 deguvchi talabgorlar ko'p. Sinf lari 
gulzorga qiyos ham ma'naviy, ham tabiiy ko'rinishda. 
Ko'raylik-chi? — dedim men.
Kirdik. Ko'rdik. Yayradik! Shunda yuqoridagi 
tayyorgarlik guvohi boidik.
E, bunaqanqi ustozni yetti iqlimdan ham qidirib topib 
bo'psiz! Tillaridan bol toladi, bolalari biyron-biyron. 
Sinf xonalari antiqa - jannatga qiyoslagulik: hamma 
yoqda gul, gul... Bolalar gulgunl

OTALAR HAM MAS'UL
Ayol kishining qirqta joni bor, deyishadi. Bekorginani 
aytishibdil Bittagina joni bor, xolos. Faqat bu jon - 
metindan. Uy-ro'zg'or ishlarida ham, bozor-o'char 
ishlarida ham va hattoki ota-onalar majlisida ham 
shular balogardon.
— Muhtarama ustoz, — deya savol berdim Ozodaxon 
opaga, — ayting-chi, ota-onalar majlisiga nechta ota 

keladi?
— Bitta yoki ikkita. Lekin 38 nafar o'quvchim boisa

y

shulardan 30 ta ona albatta keladi.
— Otalar ham bola tarbiyasiga mas'ul. Ayniqsa, 
o'g'il bolalar xulqi uchun ko'proq otalar 
javobgar. Otalar o'g'illari o'qiydigan maktab 
qayerdaligini, bolalari qanday bilim 
olayotganliklarini bilib turishlari kerak-da! 
Ozadaxon opaning yuzlari yorishib ketdi:
— Juda to'g'ri aytdingiz. Bolalaming o'zlari 
otalarini yetaklab kelishsa chakki bo'lmas edi! 
Biz ota-onalar majlisi kunini belgilab ularning 
ishxonalariga chaqiriqnoma yuboramiz. O'sha 
ishxona rahbarlari kelajak avlod tarbiyasini 
'ko'zlab qo i ostilaridagi otalarni majlisga 
kelishlarini nazorat qilmoqliklari lozim. Bu - 
ma'naviyat nuqtai nazaridan juda ham muhim!

Sarlavhamizdan sezgandir-siz, Ozadaxon 
opaning yonlaridagi - u kishining 5 nafar 
nevaralaridan eng qaqajon - Madina 
MADRAHIMOVA boiadi. Qaysi tildan 
„qaqajon“, aytaymi? Ingliz tilidan. Yozishni ham, 
so'zlashishni ham qiyvorar ekan! Eshitib, og'zim 
lang ochilib qoldi! Yana - 2-sinfda o'qisa-ya... „E, 
tavba!" dedim ichimda. Lekin buning o'zgacha 
tarixi bor. O'tgan yili Amerikada (he, he, 
ishonavering!) 1-sinfni a io  baholarga tugallagan 
Madina ota-onasi bilan ona shahri Toshkentga 
qaytib keldi. Endi o'zbek tilida saboq olmoqda. 
Bunda lotin alifbosi unga juda qo i kelgan boisa 
ajab emas. Ana endi bilib olgandirsiz, nima 
uchun lotin imlosiga o'tganimizni\? Jahonga 
bemalol chiqish uchun! Hamma sohada. 
Ammo-lokin, gapning o'g'il bolasi — ustozga 
ham, u kishining nevaralariga ham „besh" 
ketdim... Gap yo'q! Ozadaxon opa kelajak avlod 
tarbiyasi yoiidagi fidoyilik namunasi uchun eng 
oliy mukofotga ham loyiq ekanlar! Madina ham 
har qanday tahsinga sazovor.
Madina, — dedim unga, — Amerikada bilim olish 
qalay ekan? Bolalari yoqdimi?
Zo'r! Bilim olishga e'tibor kuchli. Bolalar davlat 
madhiyasini suv qilib ichib yuborishgan ekan. 
Davlat bayrog'ini hattoki velosipedlariga 
o'rnatib olib faxrlanib hilpiratib yurishar ekan. 
Yoi qoidasini esa besh qoidek bilishar ekan...
— O'qish paytida qiynalmadingmi? Harqalay 
ingliz tili...
— Yo'q, menga adam bilan opam yordam 
berdilar. Amerikalik bolalar bilan bemalol 
o'ynab. Til topishib
keldik.
Ana, xuddi shuning 
uchun ham aytdim-da, 
shunday ustozlarimiz, 
shunday tengqurlarimiz 
bor ekan - a io  o'qiylik 
deb! Onalarimiz uchun 
bundan ajoyib bayram 
bormi? Olg'a, aziz 
do'stlarim! Fursatni 
qo'ldan boy bermaylik!
Bayramingiz muborak, 
aziz ustozlar, mehribon 
opajonlaru qaqajon 
singiljonlar!

Sardor JONSARAK

D O 'P P I <• 1 M . . .

ipaklardan gullar solib 
tikiladi.Gullardan bo'sh 
yerlar oq ipak-mulinalar 
bilan toidiriladi.
Chust va Marg'ilon 
do'ppilari esa to'q qora 
yoki to'q ko'k yoki yashil 
satinlardan tayyorlanadi.
Erkak do'ppilari ustki va 
kizak qismiga oq ipak 
bilan nozik qilib qalampir 
nusxa gul solinadi.Yki 
bodom naqshi 
muhrlanadi.Shahrisabz,
Kitob iroqi do'ppilari 
ko'rinishi yarim
konussimondir. Bu do'ppilarni ular „qalpoq" deb 
ham ataydilar.Toshkentda esa uning nomini „gilam 
do'ppi" deyishadi.
Boysun do'ppilarining asosan ikki turi keng 
tarqalgandir.Ular„piltado'zi" va „pulakcha" yana 
„tangacha" deb ataladi.Piltado'zi do'ppilar rang- 
barang ipaklar bilan do'ppining pilta chiziqlari 
bo'ylab gul tikilgan boiadi. Ularga tangacha 
shaklida gullar solinadi.
Buxoro, Urgut zardo'zi do'ppilarini butun dunyoda 
bilishadi, desam yanglishmayman. Chunki 
Samarqandu Xorazm yoki Buhoroga kelgan 
sayyoxlar uni boshlarida kiyib yurgan boiishadi 
yoki eng yaxshi sovg'a sifatida xarid qilishadi. 
Zardo'zi do'ppilar zar simlarda tikiladi va qadimiy 
kashtachilik sirasiga kiradi.Zar, tillado'zi so'zi 
aslida- tikmoq , ya'ni, tilla ip bilan zar tikmoq 
degan ma'noni anglatadi.Zardo'zi tikish 
usullarining ikki hili bor.Birinchisi- zardo'zi- 
zamindo'zi, ikkinchisi zardo'zi- guldo'zi usulidir. 
Zardo'zi
zamin- Happy Birthday Happy Birthday Happy Birthday

do'zi 
usulida 
kashta 
naqshi- 
ning tagi 
yoppasi- »* 
ga zar 
yoilar ffi 
bilan 
tikib 
chiqiladi 
Ular
to'rtbur- §  
chak 
yoki
dumaloq
do'ppi
shaklioi
oladi.
Zardo'zi - 
guldo'zi 
usulida
kashta oldindan karton yoki charmga qirqib 
tayyorlangan gul naqshining usti zar iplar bilan 
toidirib tikib chiqiladi.
O'zbek do'ppilarining qaysi xilini qoiingizga olib 
qaramang, buning chevari kim ekan, deb hayratga 
tushasiz. Quyoshii mamlakatning qalbi qaynoq 
chevarlari o'z orzu-niyat lari ni o'z do'ppilariga 
singdira biladilar.Shuning uchun ham bu 
do'ppilarni ayniqsa katta hayot bo'sag'asida 
turgan qizaloqlar ming bir ezgu niyat lar ila o'z aziz 
boshlariga kiyadilar va xusnlarini yanada 
yashnatib yuboradilar.
Niyatim, o'zbek qi/lari o'z liboslari bilan fahrlanib, 
momolari kiygan kiyimlarga IxiVnq boimasinlar. 
Chunki bu kiyim-kechaklar, laqinchoqlaru 
do'ppilar bizning o'zbekligimizni ko'z-ko'z qilib 
turadi
Dilorom opa bilan qilgan suhbatimni qanday 
boisa shundayligicha oq qog'ozga ko'chirdim-da, 
siz qizlarga havola qildim. Aziz qizlar, mana 
o'zbek do'ppisi haqida umumiy maiumotni 
oldingiz. Bndi o'z do'ppingizni kiyib, bahor, baxt, 
ozodlik nashidasini surish uchun ko'chaga 
chiqasiz, deb o'ylayman. Bayram shodiyonalari 
bilan to'la ko'cha-kuylarda sizning boshingizdagi 
go'zal do'ppilar ham lov-lov yonib o'zbek libosini 
oiamga namoyish qiladi.

Abduham id AHDUG AFFOROV
layyorladi

ONAJON

Azizlar, asraylik onajonimiz, 
Beg'ubor ko'zlari namlanmasin 
hech.
Mehnatdan qavargan qoilarin 
silab,
Duosin olaylik, boimasidan kech. 
Bizlarni oq yuvib, oppoq taragan, 
Onalar sha'nini maqtab, alqaylik. 
Ular orzulagan insonlar boiib, 
Bergan oq sutini bizlar oqlaylik.

ss

w'■<

Shahnoza M URODOVAg 
Toshkent shahridagi 

249 maktabningp 
9 s in f o'quvchisi.

AepqiJig Addi?H
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HHK>KiaT, KOHKypc!
u

y36eKHCTOH Pecny6jiHKacH MycTaK.HJUiHrHHHHr 10 HHJuiHrura SaFHiujiaHanH

• •

“HK,THCO^HETflAH CAEOKJIAP” CHPTK.H MAKTAB 
KOHKYPCHHHHX 2000-2001 YKYB HHJIH MABCYMH 

BOniJIAHIIH!

Pecny6;iMKaMM3 6o3op h i^ th co /lh c th  tom oh  maxziaM onHMjiap 6iuiaH 6opa- 

eTraH 6wp riaHTjia, a\0Jihhmhr hk thcohhm  caBonxoH jinrn Ba h h th  h k th c o jih h  

TacJ)aKKypHM maKjuiaHTHpHuira 6yjiraH 3\Tne>K To6opa noji3ap6 6y jin6 6opMOK£a. 

KaapJiap raMcpjiam m h ju ihh  nacTypHHHHr 2001-2005 ftw u iapra  My/ixajuiaHraH

HKKHH4H 6oCK^H4HJia Ky3iia TyTHJlfaH pe^aJiap, MKTHCOilHM Tai>JIMMHHHr CH(J)aT

Ba Ma3MyH )KH\aTnaaH hhth n apax a ra  KyTapmu Ba3H(|)acHHH Ke;iTMpn6 4HK;apa-

m
Xyzmn uiy Ba3H<J)ajiapziaH kc:ih6 hhk;h6, Y36eKHCTOH Pecny6:iHKacH xajiK, 

rauiHMM Ba3np;iMni, Pecny6,iHKa TaiJiHM MapKa3H, Y36eKMCTOH Tejiepanno- 

KOMnaHHHCii, “ToHr K)Jiiiy3M" m eiacH , “KaMOJiOT” hxthmohh \apaKaTMHHHr 

“Eiiuiap MyaMMOJiapw” HHCTHTyTH, jioftn^a MyajuiH<J)JiapH — (J)aH Hovnoxuiapw 

SpraniBOH CapHKOB Ba Ba\onnp XanaapoBJiapHHHr Tauia66ycHHM Ky;uia6-K>yB- 

BaTJia6, “HKTMCoaMeTaaH caSoK^ap" chptk.m MaKTa6 kohKypchhhhr 2000-2001
YKyB HHJirH HHTH MBBCyMHHH 3TxlOH K̂ HJiaHH. KoHKypc MapT-MBH OHJiapH iiaBO- 

M aaa 6yjtn6 yraziw. X a p  ^acjrrana “ToHr K)Jiay3H” m eTacHHHHr \ap 6np  coH aaa 

KOHKypc TomuHpHKf/'iapH Ba 6y TonuiHpnigiapHH 6a>Kapmu ynyH 3apyp 6y,ianH- 

raH Ha3apnii MaTepnajuiap 6epw6 6opHJiaan.

“ HKTMCoiiHeTziaH ca6oK/iap” ch pt k h  Maicra6 KOHKypcn yh h h h h  6op  yTKa- 

3MJIMOK^a.

KoH Kypc T au iK M Jiom m iapH  yTraH fth jir n  Ta>Kpn6ajiapnaH kc jihG  hh i<;h 6, 

“ HKTHcoiiHeTiiaH ca6oFviap '“ CMpTK,H Maicra6 kohK ypch  6n;iaH  6 n p  ^aTopua a Ha 

h k k h  ftyHajiHiu 6 y nn4 a  ajio\naa k h h h k  koh  Kypcnajiap yTKa3mura K^apop k^ijihm- 

jiap :

I  HyHajiHui: 3 hf hxluh h k jh c o h h h  Ma3MyHnarn MaKpjiajiap KOHKypcu.

i

I I  HyHajiHui: 3 h t  hxujm 6m3hcc pe>Ka jioftH\acH KOHKypcn 

“ M^THCOiiHeTnaH caGoK^iap" c h p tk h  MaKTaG KOHKypcHHHHr y3arnHH m eT ana  

6epn6 6opHJiaanraH aapc TonumpHK^iapn acocHaarn KOHKypc TauiKHJi KWJiaan. 

BouiKa k h h h k  KOHKypcjiapra K^aTHauiMOK^w 6y;iraH ^KyBHHJiap 6y acocnn  koh- 

Kypc luapTJiapHHH 6a *a p H 6 6opH iiuiapH J103HM. K h h h k  KOHKypcjiapra o n a  >KaBo6 
MaTepnajuiapHHH MKyHJioBHH 6ocKMHraHa MapT-anpeji o ftjiapn aaBOMHua ra3eTa 

HOMHra K>6opHLUHHrH3 jio3hm  GyjianM. 3 h t  hx luh  ne6 TonnjiraH nm .iap  ra3era ca- 

\H(J)ajiapHiia epwTH6 6opm iaaH .

“ HKTHcoiinernaH ca6o iv iap ” chptk,m MaKTa6 k o h  Kypc nra  ohxi iiapc MaTepwaji- 

;iapn  Ba TonuinpHKyiapH \ap \acj)Ta ra3era opi^ajin 6epn6 6opH7iaan. C h 3 aapc vta- 

TepnajiHHM ypraHw6 h h k h 6, TonujHpHK/iapHH 6a>Kapn6, xaB o6 Hy,iJiaiiiHHrM3 3a- 

pyp 6yjiaaH. ToriLunpHK mapTJiapHHH ra3eTaaa kvmhpm6 o j ih lu h h h ^  ckh  yHaaH 

KcepoKcaa Hycxa o jih 6, Ty.uiHpH6 >KyHaTMmHHrH3 m ym khh. IIIyHHHrzieK TonuiH- 
pHKjHH 6eB0CHra ra3eTanaH khpkhG  o jih 6 TyJianpM6 HyjuiaiunHrH3 \c\w mymkhh.

KoHKypcHHHi hkyhhh 6ock;h4h 2001 \ay\j\ Man OHHaa TouiKeHT uia\pniia eKH 
e3 rianTH/ia 6npop cy.iHM opoMro\;iapHHHr 6HpH.ua 6np Hena KyH aaBOMHaa yTKa- 
3HJIHUIH My/DKajuiaHMOK.ua. 9\KyHJioBHH 6ockhh ojiuhhth HmjiapaaiHiiaH (J)apK, 
KHJiaiiH. By HHJirn koh Kypc h h h r hkyhjiobmh 6ocK,H4nra 3Hr 3yKKO yK̂ yBMmap TaK- 

I^HJlHHaUHjiap. By HHJI \aM CH3^apHH \OMHHJiapHMH3HHHr TeJICBH30p, MarHH- 

TocjioH, ayaHonjieep, KOMiibiOTep yHHH^apn, yKyB K̂ yjuiaHMajiapH Ba hkthcozih- 
erra ohh KHTo6̂ ap TyrmaMH Ka6n KMMMai6a\o coBFâ riapn KyTMOiyia.

KypHK-TaHJioB MaTepHajuiapHHH ra3eTaMH3 Ta\pwpHflTHra HyjiJiauiHHrH3HM 

cypaHMH3. MaH3HJi: 700011, TomKeHT, H aB onft Kynacn 30, "‘T o h t  ^o^J^y3H,, ra3e- 

TacH, “ HKTHcoiiHeTnaH ca6o ^ ia p '' cmptkm MaKia6 KOHKypcnra.

Boiop HKJHCOOTeTHHHHr 3HT acocnn xycycHHTJiapHnaH 6npH — Hapx-

jrapHHHr 3pKHH 6yjiHuni, r c 6 TatKHjuiaraH 3hhk. HapxjiapHHur 3pKHH 6yjin- 

uih aeraH/ia yjiapHH 6o3op TOMOHHjian TapraOra cojihhh6 TypHJiHUiH TyiuyHH- 

,iaziH.

JieKHH c*H3ra MaixJiyMKH, 6o3op;ia cotybmh Ba xapnuopjrap 6yjiw6, cotybmh 

y3 mojihhh  KHMMaTpoK coTcaM, aeftnH. Xapnaop 3ca 6y mojihh ap30Hp0K 

coth6 ojicaM, neftjiH.

Xym, 6ynaaft uiaponraa Hapxjiap i^aaaaft kh^ h6 6ojop tomohn/ian TapTn6- 

ra cojihhh6 TypHJiann?

K^iiHZia my \aigia c|)HKp K>pHiaMH3 Ba 6yHH KyHHaarn Ba3HHTHH Ta\JiHJi

k;hji h lu naH 6ouuiaft m h j .

A kpom jkoh  KHiujioivxa ;k ‘\k<)M’ih .ih k  G n jia ii m vi vji ia n a  iM. Y 3h  erwuiTMpraH 

h k k h  K<>n 6o;jipHHrHH iua\ap S o io p n ra  corraH H  ojim6 kim ijih. B o  ip m m m  K,;uria- 

MH coTcaM 3K3H, ^ef) yHJiaHHo ko ji/ ih . T e iA a  G o io p im  6wp a n j ia i in d , c h ^ t h  

An\a i M ia ii y3HHHKHi a Vxiiiam  6o;ipHH iJiap 50-60 cyivtjian coT H jiaen  atiMiiH u iihk-  

jia jiH  Ba 6oiipHHrHH 60  cyM jia ii c o ra  oom  ia iM. B h p  c o a r  M 'm/ia 6op  h ^ fh  10 Kr 

fx u p u m  c o t a h .  LIJyH^aH cj^Hr 6o ;ipH iu  HapxHHM 50 cyivira iy um p ;iH . By ca(|>ap I 

c o a r  MMMjia 20 Kr c o ta m . K a p a c a , kcm k h p s ih iith , yftra Kaii i h iiiii KepaK. Y ftjia fi 

yrHpiviaH fm /ipH iir iiH iir napXHHH 40  cj^Mia ryiiiHpAH . B np  iia c iv ia  Akpom>koii 

oo.ipHHi c o r a e n  an  p a c ra  o ju iH jia  xapM jiop jiap  n an6a  rra t h  jhjimG, ko jii an  70  Kr 

6ojipHHTHH ra jia 6  k c ih i i ia h .

IIIyn;ia, y ynyn amonnf) koii>iihhimh kKani(|) khji/ih'1:

Ma\eyjionini«r iiapxH MHHa uacr BJjica, yura fiyjiraii rajia6 iuyi««ia K>KopH 

ftyjiajiM. IVla^cyjior wapxw KaH4a k>koph fiyjica, ywra 6^jiraH rajiaf) myima uacr
6y jia ;in .

By epua T*uia6 aeraaaa, xapnaopjiapnuHr tobbphh coth6 ojimura koahp 

6yjiran j \thc>kh TyujyHHjraziH. C h j oziaTiia Sojopra uiyHHaKH TOMOUiara 6op- 

MaftCHi. HtfMaHHOHp xapHii khjihui yliyn nyji K^rapHG 6opacH3 Ba ny;ninni i 

6y TOBapHH coth6 ojiHmra ctiiui TaiyiHpaarHHa CH3 xapniiopra aft^anacH3. Illy  

ca6a6, xapHiiopHHHr tobbphh coth6 ojiniiira K,oiinp fjyjiraii 3\thc>kh aeian/ia, 

yHHHr cothG ojTHiura KypSn eTannraH 3\thc>kh TymynH/ia/iH. Maca^aH, CH3- 

hhht I Kr 6o/ipnnr coth6 annuira 3?fTHexcHHrH3 6op na MyHrarHiintjjui 50 

6op.

JieKHH 6oapnnr 60 c^m TypajiH. UJyHHHr y»iyn CH3 60 c^mltihk 6aApHHr 

xapHiiopw 6yjia ojiMaWcm.

TAJIAB HHMA?
1-flapc

Tya 6 hp TaHra, 6h p  Tanra, 

Tya MHHr TaHra, MaHa mhht TaHra.

(XajiK, MaKOJiH)

JleM aK, CH3HHHT 60 cyMJiHK 6ojipHHrra 6^ r a H  3\THC)KHHrH3 TajiaS 6yjia 

OJTMaftHH.

Ch3 (j)ai<;aT Hapxn 50 cyMJiHK ckh ynaaH nacT 6yjiraH 6oapHHrra xapHjxop

6^JTHuiHnrH3 MyMKHH

MauTyMKH, 6o3opaa GoapwHrHH HHa 6wp HCMa coTyBMHJiap Typjin xmi Hapx- 

Jiapaa coTHUiaflnTH. KcflHHrw Myno\a3anapHMM3HH naBovt 'jTTHpmiiiiaH ojwhh , 

CH3 6HJraH 6o3opiia coTHJiacTraH 6oapHHrjiapHHHr cH(})aTM 6hp xhji Jie6 kcjih- 

iuh6 ojiaMH3. A kc \ojiiia, yjiapHHHr SatsH^apH ypHH^n 6^jiMac^nrM MyMKHH.

A rap  6h3 6yryH 6o 3o p  6yftHHa 6np  KyH HHHaa coTHjiraH 6o ap H n rjia p nn  

cypn iiiT npH 6 , Typ^H HapxjiarH GonpHHrjiapra KaHManan T;uia6 G y jiraH ^nrn  anviK^aG 

MHK,caK, KyHHjiarw 7a«Jii«f) xaflB ann a c 6 aTanMHijj )KaflBajrra KejiaMHi.

1 ->Ka,aBaji

Ne Bojipwtir HapxH bozipHHna 6^:iran rajia6 Mm-yiopn

(TOHHaaa)

1. 20 cyM 10

2. 30 c^m 8

3. 40 cyM 6

4. 50 cyM 4

5. 60 cVm 2

6. 70 c^m 0

TonaO xaaBanH  MaaKyp 6o3opjia fx> jipnnrra 6y jiran  TanaSHHHr napxra h h c -

6aTaH y jra p n u iH hh  aHHK^aRnn.

Y u ra  K^pa, G o jopaa  6 o ;ip m ir  napx ii 20 c^ m f^ J ic a , x ap iu io p ^ap  10 xonna  

eoraf) o ;ia /in ;iap , iiapx  30 cy\i 6^;ica. 8 ro n n a  napx 40 c^ m 6V;ic ;i , 6 TOHHa na 

\0xa30 60 C^M Cy/ica, 2 TOHHa na h h \oht 6 o / ip m ir  n apx ii 70 c^ m ey jica , 

x ap iw op jiap  ynna ii * cm K,an>ia coth6 (WMac^HKJiapHHH aHHigram Mym k h m .

Bnpop TOBapHH coth6 o^mtira Koaap 6^ ra n  'j\thc*. hi.iih Tana6 MHiyiopH, 

TosapHHnr HapxHjiaH TauiKapn xapwaop^apHHHr flapoMaawra, ;in;inra Ha 6y 
TOBapHH cothG ojiHumaH Kj^wiaawraH na<|) KaGn oMiuwapia \aM Gomhk, 6^th- 
UIH MyMKMH.
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1-TOniUHPHK,

TAJIAB HHMA?

1 - TOniUMpMK,.

)KyMjiaHHHi MatHOCHHM eai^iaG TyjinnpHHr. 

Hapx^apHMHr 3pkmh GynniiiM neraaaa,

i

TyiuyHmiaaH. I

2. K y n n n a rH  (Jw K pra y3 MyHoca6aTHHrH3HH 6 h .ih m p m h i , TyFpH Jiapnra h o t v -|

Fpncnra ” GenrHJiapimn Kynimr. |

1. XapnnopjiapHHHi MyawflH TOBapra 6yjiraH 3\Tne>KHra rajiaG n e n n jia n n . i

2. Bnrra TOBapra \ap xhji xonna \ap xhji TanaG Gyjiann.

I 1 B m r a  TOBapra \ap x h ji BaK jna ,\ap xn;i TajiaG G y jw u iH  MyMKMH. '

I 4. T ana6 TOBap H apxnra G o f jih k  3\iac. I

i i
| 3. TanaG xanBannna HHMa aKc 3TTHpnjianH? i

I >KaBo6 ____________________________________________ ____________________________________  .

i f e  MyaHHH 6o3opna Ma-bJiyM TOBapra 6y;iraH Tajia6 m hk^ophhw ht isaHnan a h h k- 

I jraHHLUHHH 6aeH KHJlHHr. I

M hcoji KeJTTHpHHr___________________

5. }KyM,iaHH TyjinnpnHr.

MyawflH TOBapra 6y;iraH  Ta;ia6 neG

aMTHJiaiiH.

6. Kaprom  Kara GyjiraH Tan a 6 xanBann KywaaarHMa: 

Hapx Ta;ia6 mhkaoph

20 cyM 4 t .

40 cyM 3 t .

60 cyM 2 t.

>KanBannarn M au iymOTJiaph h uiap\naHr.

7. AiiTanjiHK, o jihhh fh  MainigiarH xanBan ok th6p onnna tv3hjiraH 6yncHH. K̂ y- 

HHnarn (J)iiKpjiapra y3 MyHOca6aTHHi h3hh GnnnnpnG, TyipHCHia “T\ HOTyFpncii- 

ra “ E ” GenrnnapHHW KyftHHr.

1. KapTOuiKaHHHr ranaG acanBann neKaGp o n n n a  \aM xynnn myHnan Gyjiann.

2. AnTannnK, w y KapTOLUKa 6o3opn  eHMna K ana 3aBon x o ftn am raH . Arap HonGp 

o n n n a  3aBon h lu hhji a pH ra OLuwpmraH hiu \aK,n 6epnnca, acanBan y3rapann.

3. Arap m y Go3opna ojinnHrHcnnaH Kypa CHcJjaT^HpoK KapTOLUKa coriuia 60111- 
;iaHca, KapTOuiKaHHHr TajiaG acanBajin y3rapMafinn.

8. “T hko  aBTOMoGnnnra GyjiraH TanaG oprnG  GopMOKna” — neraH (J)hkphh K,aH- 

naft TymyHTHpH6 6epacH3?

>KaBo6

CyBpar/ia tu h jio b  TaiUKHjiOTMniiapH

Pecny6;iHKaMH3 TawiHM th3hmh co\acnna onaMiuyMyn ncno\oTnapHH aMajira 

oLiiupMOK^a. “TauiHM TyrpHCHiia''rH KpHyH Ba Kanpnap Tanepnauj mhjijih ii nacTypn- 

hhht Ka6yji khjthhhihh Ba yHH Te3Kop cyptamapna xopnfi 3THJia 6ophluh x,ap Gnpn- 

mh3nah y 3 m a  cfrnnoKopjiHKHH Ba Jterana innxoaTHH TanaG 3Tann. HcjioxpmapHHhhr 

6wpHH4H 6ocKHHHJia MycTa Kjnnn h k Ba m hjiji h ii ronnapra HyrpHJiran yMyMHii ypra ra^- 

.Tijj^HHHr « hth iiaaiaT TaixiHM CTaHJiapTH Ba yK^B nacTypjiapn K,a6yji kmjihhuh.

YMyMHii ypTa TatJiHMHHHr jiaanar TaT>JiHM cTannapTH yî VBMHJiap yMyMTatjuiM 

TaneprapjiHrnra, caBHHCwra K^ftHJiannraH Ma>K6ypnft mhhhMaji napaxaHH, TawiHM Ma3- 

MynH, LLiaKjijiapn, BOCHTajiapn, ycy/uiapHHH, yHHHr cucJjaTHHH 6a\ojiam TapTnGnHH 

6ejirnjia6 6epyBHH \y>K>KaTiiHp. HaBJiaT TawniM CTaHZiapTH p  Mo\iurnira Kypa yî VB 

jiacTypn, napcjiHiciap, KjfrmaHMajiap Ba 6oniK;a Mei>epmi \y>K>KaTJiapHH apaTHui yiiyH 

acoc 6yjin6 XH3M3T KHJiaan. lUyHiiaii 6yjiran, HCJi0\0TJiapHHHHr hkkhhmh 6ocKHHHaa

\ap 6 n p  c|)an 6yiiMMa apaTHjiraH JiaBJiaT TaviHM  cTaH^apTH Ba vkyb aacTypjiapHHH 

CHHMHKJia6 ypraHHiu aa yHH x o p i i i i  3 th u j \ap 6 n p  nenaro r ynyH KacGnii 6ypn \hco6- 

jiana/iH . XycycaH , “ Mki hco /ihh  6h jihm  acoGJiapu” (t)am iiian iiaB^aT TaviHM craiuiapTH 

Ba yKyB nacTypHHH aM ajira >KopnH k h jih u j 6y ilH iia km /ih h h iiih  jio3Hm GyjiraH H im iap  

TajiaiirHHa, MyHKH MaKTa6na 6y (|)an 3H iiiii h hu  k h p h th j iu h .  I I Iy  (J)HKp,aaH Ke/iii6 hh- 

Kh6,
— S^36eKHCTOH Pecny6jiHKacH xajiKTaixjni-

MH BB3MpJlHPH,

— ¥36ckhctoh Pecny6jiHKacH “Vcto3” >Ka- 

MFapMacn,
, — PecnyGjiHKa Ta*bJiHM MapKa3H,

— “Tour loJuiyiH" ra3eTacH My\appnpn>i- 
th  KypiiK Tanjion ;i()iin\aci! Myajijm<|)jiap»t S p 

rain bo CapHKOB Ba Ba\oxuip XaftziapoBjiap 

TaKJiM(J)MHH HHo6aTra ojiiiG, pecriy6;iHKaMH3- 

i^KM icoiuiH  Ghjihm acocjiapn (|)ann;ian nape 

SepacTraH yKMTy»MMJiapHHHr Ma3Kyp hh ih  

craHiiapT na iuicrypmi ypraiuiim inn paiGar- 

JiaHTHpHin ua yjiapimm inn Ta^KpHGacHHH om- 

MaiaiUTHpHiu MaKca/iiwa 3Hr hxiuh /iapc niu- 

jiaHMajrapH k^phk TanjioBHHH raniKHJi 3'mima 

Kapop khji;j,h. KypiiK ranjioB 2001 Mapr- 

ceHTflCp oM;iapHJxa GJbinG yiajiH. KypiiK ran-

JioB HH30Mwra K^pa, VBHiuiap Kyiin/iai 11
M am yjiap 6yWniia y u iap iiH H ur opurH iia ji /iapc 

HuiMHM&napH Ohjuih KaTHaiUHiujiapH Myw- 

khh: I

* r3\nte)Kjiap. Pecypcjiap (3 coar);
+ Hmna6 hmi^phui. HxiHcocjiamyB (3 coar);

* AiiHpCxmuiauj. I ly/i (3 coar);
* XlapoMan. Hhkhm. O oflaa (4 coar);

• * H k th c o a h ii th3HMJiap (3 coar);

* My;iK (3 coaT);

* Bo3op (3 coar);
* TaKJincJ) Ba ra;ia6 (4 coaT);

* PaKoCaT (3 coar);

* HKjMCOAMeT Ba 3ko jio i hh (3 coaT);

jjapc HiiuiaiiMajiapH a>KpaTMJiraH coaiviapra moc Gnrra Man iynH ry;ia KaMpa6 oji-

raH 6yjiiiuiH, hhth iiaBJiaT TatJiHM CTaHJiapTH Ba yi^vB aacTypH Tajia6jiapHra xaBo6 

6epHiiiH, ht>hh \ap 611 p MaB3y 6yiiHiia

а) HpaTHJiannran HMKOHHflTJiapHH. y^HTyBMH TOMOHHiiaH y^yBMUJiapra 6epHJiHLUH

Ma>K6ypHii 6yjiran TatuTHM Ma3MyHHHHHr m hhhmaji .aapa^acn Ba y Kancn hkthcohhh 

TyinyHMa Ba (J)aKTjiap epiiaMHua cphthjihluhhh;

б) MHHHM3JI Tajia6jiapHH, MaB3y yTHJiraHiiaH cyHr ynyBMH y3jiaiiiTHpHiiiH Tajia6 

3TMjiannraH mhhhmcUi Ghjihm, Majiaxa Ba KyHHKMajiap iiapa>KacHHH y3Hiia MyacaccaM- 

jiaraH 6yjiHiiiH 3apyp.

TaHjioBiia \ap Gup HiujiaHMa yKHTHLUHHur hHTepaKaTHB ycjiy6jiapn  acocnjxa npa- 

THJiraH GyjiHiiiHra, nape naBOMiuia cJ)OHiiajiaHHniH K̂ aoa TyTHJiaeTraH Kypra3Mann 

Kypojuiap Ba tcx hhk  BOCHTajiapnaH isannanHK iiapaxaaa ynyM.in Ba tv fp h  (|joH;ia;iaH- 

ranjiiiKKa \aM 31>th6op GcpiuiaziH. B lip  yKHiyBMH 6irrra eKH Gup Heiianapc  HUiJiaHMa- 

Jiapn GnjiaH KaTHaiuHiiiH mvmkhh. Jlapc HuuiaHManapH Pecny6jiHKa ra-bjuiM MapKB3H

HKTHCOAHtt Ta*bJ1HM GyilH‘ia HJ1MHH MCTOHHK KeHiaiJlH MHOKJlHCH.ua My\OKaMa KHJIH-

hhG, yjiapHHHr HMHnaH \ap Gnp M3B3y GyiinMa 3nr «xuiHjiapH TaHJianaiiH. TanjioB 

cyni Hiia TaHJioBaa y3 nape HiiuiaHMajiapH GnjiaH h iu th p o k  3Tran 3hi (j)aoji 20 yKinyB- 

mh raHjioB TamKHJioTJiapH to m o h h m h  cenuiGp oihuia yi KaiHJiaiuiran HiiiMH-ceMH- 

napra TaKJiHtj) K}\m\Hiuui’iap. CeMiinap jiaBOMiuia Taiuion ^KaMJiapn HiiiTHpOKHna vk̂ vh

nacTypHnaH ypnn ojiran \ap Gnp MaB3y Gvhh- 
*ia 3hi hxiuh ;ieG Tonhjiran nape nmnaHMana- 
pn MyaJUiH(|xnapH TOMOHHnaH Kypra inulth nap- 
cjiap yTHJianii sa My\oKaMa igMjiHHann, Ce\ui- 
nap HKynnna tbhjiobhhhi MyrnaK rojuiGjiapii 
MypaGGniijiap Kynw apa()xicHna amti-yiaHanH na 
raKAHpjiaHanH. ?

Fojih6 yKiiryBMHJiap ynyH \oMHrtjiapHMH3- 

hhhi KyttnnarH coBpHHJiapn ocjii Hjiamaii:

— GnpuHMH ypHH ynyn — rejienniop Ba 
maxcHtt KyryOxoHa ynyn HKi HconHcrra oiuuina- 

Gneuiap T^njiaMH.

— HKKHHMH VpiHI ynyH — MaiHHTOc|)OH B3

maxcHii KyryGxona y»iyn HKTitconnerra ovin ana- 

GneTJiap ijfiinaMH.

— yiiHHMH ypHH ynyn — 1 njiaM Ba maxciut 

KyryGxona ynyn HKTHConneTra oun anaGner-

ymimneK, 3Hr hxiuh nape mimaHMiuia- 

MarcpHannapn i^aHTa niujiaunG, yjiapun 

rycujia oM M anam m pm n Ma^cannna hkth- 

cojuiii Ghjihm acocnapH (|)aiiHnan HparnnaerraH ycjiyGnii K^pcaTManap KirroGma kii- 

P h th jihu ih  K^aaa lyiiuiMoigia.

KypHK TaHJionra KaTnamiiO, unrop ra>KpHGajiapmii n iim \aMKaca6anapHHi h \ Gh- 
nan yproigiamaeH \ sa ^mmbmh ihhhf yMyMHft MaKcannmh3-hKjnconnrauiMMHn Max- 
raGna hhi h naBJiaT ravinm crannapTH Ba ^Ky» nacTypn Gyiiipia wopnft jriniina yinn- 
rH3HHHi ciiiiMOK/m \iiccaiii ii inn ivViHacn 1 neran yMiuuiaMH 1.

KypWK-TaHjiOB GyWiina Gara(|)CHji MawiyMornn ra ieraMin ra\pHpnHTHnan ckh Pec- 
ny&iHKa TauniiM MapKa unmnr 206-xonacHnan ojmiimni H 1 MyMKiin.

KypiiK-TaHJiOB M aiepnajum punn raieraMit i Ta\pHpHWTMra iiy ju iau innn i inn eypaii- 

m u$. M aH3iui: 700011, TouJKenr, HaBonfi KjNacw 30, “Tom  lo jiny in " raacracw, k‘3 n r  

hxiuh nape hnuianM ajiapn" K^piik-t&hjiqbmra.

Mypo)Kaat ynyn Tene<|)on; 45-77-38. TaiUKHJiwtt K^MHia.

y36eKHCTOH Pecny6iiMKacH MycTaKHJUinrnHHHr 10 HMJijiMrnra 6aFHinjiaHaflH

HKTHCOnHH BMJIHM ACOCJIAPH 0>AHH ByHHHA “3H r ilXIUH ^APC 
HI1IJIAHMAJIAPM”. KVPHK TAHJIOBHTA MAPXAMAT!
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XAYR, KUMUSH QISH...
Po 'lat 

O *zbekiston

QISH QORI 
BILAN
Qish uchun viqor 
Oppoqqina qor. 
Havo top-toza,
Oh, qanday soz-a. 
Qor uchqunlari 
Osmon unlari. 
Sochilar asta, 
Boqdim xavasda, 
Kengliklar ko'rkam, 
Go'yo oqko'klam. 
Qarang husniga' 
Yerning ustiga - 
Choyshab yoyilgan, 
Rosa qoyilman. 
Qishning oqiigi, 
Qor yumshoqligi - 
Bolakay la riling 
SHo'x quvnoqligi 
YOqqandan yoqar, 
Dilgao't yoqar. 
Bolalar g'ujg'on 
O'ynar qorbo'ron.

Bo'sh yotgan chana 
G'izillar yana.
Qayda sirpanchiq 
Bolajonlar liq.
Qish-nomi asli 
Oppaqlik fasli.
Badan chiniqqay,
Fikr tiniqqay.
Ey, yoqimtoy qish 
Qoringga olqish. 
Sog'intirgan qor 
Keltirgay bahor.

YUGURISHAR
BOLALAR
Bolalar chopishar 
Har tomon,
Qalbida bordayin 
Mingta jon.
Ichiga sig'maymi 
G'ayrati?
Bir olam xavasi - 
Xayrati.
Qanday soz zavq ila

Yugurmoq,
Bu esa ko'p ishga 
Ulgurmoq.
Boshlashsa qiyqiriq 
To'palon,
Jaranglab ketganday 
Keng jahon.
Barchasin kuzatib 
Yurgayman.
O'zimcha zavq-u shavq 
Surgayman.
Bolalar, yuguring, 
Chopingiz,
Ulg'ayib sog'liq, baxt 
Topingiz.
Manimcha hech qachon 
Tinmangiz,
Chiniqing, egiling 
Sinmangiz.
Yurgayman sizlarga 
Xavasda,
Mehrimdan tutayin 
Guldasta.

i

SAROY MAYMUNLARI
Qadimdan hindistonliklar hayvonlarni muqaddas sanab kelishgan. 
Hozirda ham Hindistonda sigirlar xosildorlik va farovonlik ramzi bo'lgan. 
Induizm aqidalariga binoan, hind dehqoni zotsiz qarib qolgan qora molni 
so'ymaydi, balki shunchaki o'z hovlisidan haydab yuboradi. Buning 
natijasida millionlab och sigirlar yo'llar, ekin clalalari, shahar ko'chalari 
bo'ylab daydib yurib y o i harakatiga halal beradi va ekinzorlarni vayron 
qiladi. Biroq ularga hech kim tegmaydi. Hozirgi paytda muqaddas 
sanalgan maymunlar Hindistonning ma'muriy binolariga bostirib kirib 
iqtisodga katta zarar yetkazmoqdalar hamda binolarga shikast 
yetkazmoqda. Maymunlar Hindiston hukumati boshlig'i Prezident 
saroyiga ham suqulib kirishlari Prezident tan soqchilarini juda qiyin 
ahvolga solmoqda. Hayvonlarga zarar yetkazish gunoh hisoblanganligi 
bois maymunlarning bu harakatlarini to'xtatish ancha-muncha qiyin 
masalaligicha qolmoqda. Hindiston hukumati hozirda bu masalani 
yechish ustida bosh qotirmocjdalar. Ammo Prezident saroyining soqchilari 
maymunlarni har kuni saroydan quvib yuborsalar ham yana ertasiga 
maymunlarning saroyda paydo bo'lishi ularni bezovta bo'lishiga sabab 
bo'lmogda.

BORNEO FOJIALARI
Shu kunlarda Indoneziyan ing Borneo 

orolidagi kallakesarlik lar va hunrezlik lar 
natijasida vujudga kelgan keskin vaziyat ushbu 
davlatni ham, uning qo'shnilarini ham xavotirga 
solmoqda. Mana bir necha kundirki, Borneo 
orolining tub aholisi bo'lmish dayaklar cjabilasi 
ushbu hududda yashovchi boshqa qabilalarni va 
Indoneziyaning turli joylaridan ko'chib kelgan 

aholini vahshiylarcha o'ldirib, asosan boshlarini tanalaridan judo 
qilmoqdalar, ularning uylarini yoqib, qo'daklar va ayollarni ham 
ayamayaptilar. Dayaklar va boshqa qabilalar o'rtasidagi bu kabi qonli 
to'qnashuviar Kalimantanda ham yuzlab insonlaming qurbon bo'lishiga 
olib kelmoqda.
Borneo oroli va Kalimantandagi to'qnashuvlar natijasida hozirgacha 
850 nafar odam qurbon bo'lgan.

!

A Q S H S H A R Q  I D A

K U C H L I  T O R N A D O

Oxirgi bir hafta ichida AQShning 
sharqiy hududlarida tinimsiz 
davom etgan tornado minglab 
uylami vayronaga aylantirdi, 
Tornado hallo ulkan daraxtlarni 
ildizi bilan qo'porib, uzoqlarga 

ucfiirib yuborgan. Ko'chalardagi 
yuzlab avtomashinalar daraxt yoki 

stolbalar ostida qolib, pachoq bo'lib 
ketgan,

Tornadodan zarar ko'rgan asosiy hudud Mississippi shtatidir. 
Tornado natijasida qurbon bo'lqanlardan 16 kishining jasadi 

topildi. Lekin vayronalar ostida qolib ketgan odamlar qurbonlar 

sonini orttirishi mumkin.

CHIN IQQANLAR,
S IN IQQANLAR
Chiniqqanlar, desam kim? 
Ko'plar ,,bizlar" der balkim. 
Siniqqanlar, desam kim?
Bir qanchalar bo'ldi jim... 
Chiniqqanlar marcl ekan, 
Sog'lom-u bedard ekan, 
Oyog'idan o't chaqnab, 
ishlagan terlab, charchab. 
Barchasi harakatda,
Lanj emaslar albatta. 
Siniqqanlarning rangi - 
Achinarli, qarang-ki 
Tushganday qayg'ularga, 
Rahmim keldi ularga.
Hech biri mashq qilmagan, 
Mashq qilib, gasht 
qilmagan.
Javobga kelmas xoli, 
Yotgan bemor misoli. 
Semirgan-u pishmagan, 
Ishlab terga tushmagan.

M O 'M IN , 
xalq shoiri

Tanini qiynamagan,
Pishitib iylamagan.
Chiniqqanlar
O'ynasin!
Siniqqanlar
O'ylasin...

QISHN ING
SHARTLARI

Kuzatganim muttasil \
Qish rosa qiziq fasl.
Ko'pdir uning shartlari: 
YOqtiradir mardlarni.
Kiyin der issiq, ixcham, 
Bo'lasan chaqqon, ishchang. 
Sovuq qilsa-chi hujum 
O'tirma lalayib - jim!
Kerak erur epchillik,
O'z ahdida izchillik.
Qish yoqtirmas qo'rqoqni, 
Lapashingni - no'noqni. 
Otsang agar yaxmalak 
Bo'lmagin der charxpalak.

SALOM KO KALAM BAHOR!

X

QUVAYTDA 
KATTA BAYRAM

Shu kunlarda Quvayt davlati o'z 
mustaqilligining 40 yilligini, Iroq 

bosqinidan ozod bo'lganligining 10 
yilligini keng nishonlamoqda. 

Ushbu tantanaga AQShning sobiq 
prezidenti Katta Jorj Bush, 
Angliyaning sobiq Bosh vazirlari 
Margaret Tetcher xonim va Jon 
Meyjorlar ham tashrif buyurishdi.

AQSHNING QIRG IZISTON 
CHEGARALARIGA YORDAM I...

Bundan bir necha kun avval AQSH Davlat departamentining bir guruh 
ekspertlari Kim Savit xonim boshchiligida Qirg'izistonga tashrif 
buyurgan edilar. Kim Savit*xonim chegaralar xavfsizligini ta'minlash va 
eksportni nazorat qilish dasturlarining rahbari hisoblanadi.
Qirg'iziston hukumati bilan bo'lib o'tgan suhbatda AQSH tomoni 
Qirg'izistonga terrorizmga qarshi va noqonuniy ravishda qurol hamda 
narkotik olib kirishga qarshi kurashishda beg'araz yordam ko'rsatishini 
aytdi.
Bishkekinformbyuro agentligining xabariga ko'ra, Vashington 
Qirg'izistonga 5,49 million dollar miqdorida ko'mak bermoqchi. Ushbu 
yordam turli zamonaviy texnik qurilmaiar va chegarani qo'riqlash uchun 
zarur bo'lgan qurollarni berish orqali ko'rsatiladi.
Shu kunlarda Vashington Qirg'izistonni zarur texnik qurilmaiar bilan

i'minlash bo'vicha vordam berishni boshlab vubordi.

KYTyprAH,
K A C A J I J IA H T A H

m

?/A
nutvorlaiiL

M O J1 J1 A P

Buyuk Britaniyada mollarning xavfli 
kasalliklarga, xususan, oq silga 
chalinish va quturish holati yana avj
oldi. Buning natijasida Angliya hukumati ^  
minglab kasallangan mollarni o'ldirib yubormoqda. 
labiiyki, aholining go'shtga bo'lgan ehtiyoji qondirilmayapti. rW* 
Oziq-ovqat, xususan, sut mahsulotldrining tanqis bo'lib kelishi ham

iikunic11 ni j^hvishga solrn< Kida.

MHPKO HOPAH KAMOKilAM H?
Xorvatiyada general Mirko Norachning tarafdorlari uni qamoqdan ozod 
etilishini talab qilib, amaldagi islohotchi hukumatni general Norachni 
nohaq qamaganiga qarshi bir necha kundan beri ko'chalarda oramaviy 
namoyish o ‘ tkazmoqdalar.
Amaldagi islohotchi hukumat general Norachni bir qancha harbiy 
jinoyatlarda hamda 1991 yildagi urushda 40 nafar serbni o'ldirganlikda 
ayblab, qamoqqa olgan.
I .uii luti kuni 100 mingga yaqin general Norach tarafdorlari qo'llarid.i 

^  Xorvatiya bayrog'i, Norachning portreti va hukumatga qarshi shiorlarni 
ko'targan holda, Adriatika sohilidagi Split shahrida namoyish o’tkazib, 
general Norachning ozod etilishini talab qilmoqdalar.
Ko pchilik xorvatlar Mirko Norachni mamlakat mustaqilligi uchun boigar

i
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Jahon adab iyotin ing  shoh asarJaridan -biri 
« Yo'lbars terisini yopingan pahlavon» 

dostonini yaratgan Shota Rustaveli Gurjiston 
janub id ag i Rustavi degan joyda, 1166 y ilda  

tug 'ilgan . Shota boshlang'ich m a'lum otn i cherkov 
m aktabida oladi, so'ngra o 'q ishn i Zarzma ibodatxonasi 
qoshidagi o 'quv  dargohida davom ettiradi. Boladagi 
qobiliyat o 'q ituvch ilarn ing  e 'tibo rin i qozonadi, un i 
Ikaltoga o 'qishga yuboradilar. Shota bir necha y il 
m obaynida o 'z ilm in i oshiradi, ting lovch ilarn i hayratga 
soladigan she 'rlar yaratadi. M am  1 akat hukm dori 
Tamara un i b ir qancha gruzin yoshlari qatori chet elga 
— Vizantiyaga o'qishga yuboradi. Shoir o 'z Vataniga 
qaytgach, Tamaraning kotibi, saroy kutubxonasining  
boshlig 'i, davlat xazinachisi bo 'lib  ishlaydi.
Shota Rustaveli haqida va ijo d i to 'g 'risida bizgacha 
yozma ma 'lum otlar jud a  oz yetib kelgan. Lekin shoir 
haqida yaratilgan rivoyatlar shu qadar ko 'pk i, jahon  
adabiyoti nam oyandalaridan boshqa birortasi haqida bu 
qadar ko 'p  rivoyat va afsonalar to'qilm agandir, ehtimol.

z

RIVOYATLARDAN

BIR SHINGIL

Bir rivoyat da hikoy  
qilinishicha, Shota 7 yoshida 
ota-onasidan yetim qoladi, uni 
amakisi o'z tarbiyasiga oladi, savod o'rgatadi, 
so 'ngra Zarzma maktablariga yuboradi. O 'tkir zehni 
va qobiliyati bilan boshqalarni hayron qoldirgan 
16 yoshli Shotani o'qituvchisi Arseniy yaqindagina 
hokimiyat tepasiga kelgan Tamaraga o ‘zining eng 
iste'dodli talabasi sifatida tanishtiradi. Arseniy 
malikadan kelajagi porloq o 'spiringa o 'qishni 
davom ettirish uchun imkoniyat yaratishni iltimos 
qiladi. Iamara Shotani Afinaga yuboradi. Shota 
Afinada 6 yil o ‘qiydi, so 'ngra Iyerusalimga boradi. 
U grek, arab, fors va boshqa tillarni qunt bilan 
o 'rganadi, Gomemi o 'qiydi, adabiyot, falsafa fanlari 
bilan shug'ullanadi. Bir necha yildan so'ng Shota 
o z Vatanida zo 'r tan tana bilan kutib olinadi, vazir 
etib tayinlanadi.
Boshqa rivoyatga qaraganda, Shota dehqonning 
o'g 'li bo'lib, she'riy mushoiralarda kattalarni ham 
yonggan. 10 yosh ga to'lmasdan otasi, so'ng 
onasidan ajralgan. Mehribon kishilaridan judo  
bo 'lgan Shota o 'zini Kura daryosiga tashlamoqchi 
bo'lib turganida uning bu niyatini sezib qolgan 
Tamaraning otasi Shotani saroy ga olib ketib, o'z 
qizi bilan birga tarbiyalaydi.
Yana bir rivoyatda aytilishicha, shoirning otasi 
kunlardan bir kun Rustaviga yondosh Patarasheni 
qishlog'iga ziyofatga boradi. Ziyofatda o'tirgan 
mahalida unga o'g'il ko'rganligi haqidagi xabarni 
yetkazishadi. Bu bo'lajak buyuk shoir Shota edi. 
Otasi yana ham ko'proq ichadi va qattiq mast bo'lib 
qoladi. Bundan foydalangan uning dushmanlari 
Shotaning otasini zaharlaydilar. Shundan keyin 
Shotani amakisi o'z tarbiyasiga oladi, o'qitadi. 
Aytishlaricha, u Tbilisida, so'ng Kaxetiyada o'qiydi. 
17-18 yoshlarida Rustaviga qaytib keladi. Bu vaqtda 
u taniqli shoir edi. Elizbar hokimining qizi Ninoni 
unga unashtirishadi, lekin to'y bo'lmasdan Tamara 
uni Yunonistonga yuboradi. Bir necha yildan keyin 
Shota yurtiga qaytib keladi va shu yerda mashhur 
«Yoibars terisini yopingan pahlavon» dostonini 
yaratadi. Rustaveli katta bir yig'inda o'z dostonini 
o'qib beradi, asar malika Tamaraga g'oyal manzur 
bo'ladi, shoirni o'ziga xazinachi qilib tayinlaydi. 
Xalq o'zining sevgan shoiri to'g'risida yaratgan 
rivoyat larida Shota Rustavelining
donishmandligiyu yuksak iste’dodi, fazilatlariyu 
o'ziga xos xulq-atvori to'g'risida mehr bilan hikoya 
qiladi, uning jonli siymosini gavdalantirishga 
intiladi. Rivoyat larga qaraganda, Shota Rustaveli 
ulug' shoir, chinakam inson, donishmand faylasuf, 
ajoyib sozanda, mohir chavandoz, taniqli davlat 
arbobi bo'lgan ekan. Bu rivoyatlarda shoirning ota- 
onasi, og'a-inilari, amakisi, qo'shnilari haqida, 
qanday tarbiya olganligi, qayerda o'qiganligi, qaysi 
mamlakatlarga say oh at qilganligi, o'sha davrning 
turli tabaqa kishilari bilan qanday munosabatda 
bo'lganligi, hayotining so'nggi yillarini qanday 
o'tkazganligi va nimalarni vasiyat qilganligi 
to'g'risida hikoya qilinadi. Mazkur rivoyatlarda 
Rust a ve 1 i d os to n i n i n q ay rim o ' ri n 1 ar i

jihatdan
siyosiy

birmuncha mustahkamlangan 
dunyoga keldi.

izohlanganligi, asarda 
u c h r a m a y d i g a n  
she'rlarning keltirilishi 
ularga bo'lgan qiziqishni 
yanada oshiradi.

«GRUZIN
QALB IN IN G
XA ZIN A SI»

Rustaveli yashagan 
davrda Gurjiston yerlarini 
birlashtirish g'oyalarini 
ilgari surgan hukmdorlar 
bilan feodallar o 'rtasidagi 
nizolar g'oyat kuchaygan 
davr edi. Mamlakatdagi 
ana shu vaziyat «Yo'lbars 
terisini yopingan
pah la von » dostoni da 
o'zining badiiy ifodasini 
topgan. Doston X II asming 
oxirlarida, ya 'ni mamlakat 
iqtisodiy va madaniy

yuksalgan, 
jihatdan  

bir sharoitda

Asardagi voqealar tizimi va qahramonlar 
to'qnashuvi, ularning ruhiy dunyosi, badiiy 
talqini ham o'ziga xos bo'lib, voqealar davomini 
sir saqlash, hikoya ichida hikoya singari she'riy 
usullarni o'z ichiga oladi. Arab sultoni 
Rostevonning qizi Tinatin asrandi akasi

Avtandilni sevadi. Sulton o'zi tirikligidayoq qizini 
hukmdor etib tayinlaydi. Lekin kutilmagan bir 
hodisa bu ikki yoshning xurram hayot haqidagi 
orzularini yo'qqa chiqaradi. Tinatinning taxtga 
o'tirishiga bag'ishlangan tantanada yoibars 
terisini yopingan pahlavon paydo bo'ladi. Bu 
pahlavonning kimligi shohni g'oyat qiziqtirsa-da, 
uning barcha urinishlari behuda ketadi, pahlavon 
to'g'risida hech kim hech narsa bilmaydi. 
Avtandil nom aium  pahlavonning kim ligini 
aniq lash uchun yo'lga otlanadi. Uzoq davom 
etgan qidirishlar so'ngida Avtandil pahlavonni 
topadi va uning kimligini aniqlaydi. I) hind 
podshosi Parsadonning asrandi o 'g 'li Tariel 
bo'lib chiqadi,
Parsadonning qizi Neston-Darijon va Tariel bir* 
birlarini sevadilar. Avtandil va Tariel bir-birlari 
bilan do'stlashishadi va voqealar davomida 
sevishganlar bir-birlariga yetishishadi.
Asarga Gurjiston tarixida haqiqatan bo'lib o'tgan

voqea — mamlakat podshosi Georgiy III tomonidan 
1179 yilda qizi Tamarani yurtning sultoni sifatida 
taxtga o'tkazishi asos qilib olingan. Shoir Tamarani 
taxtga o'tirish vaqtinigina emas, shuningdek, undan 
oldin va keyin bo'lib o'tgan voqealarni ham qamrab 
oladi.
Rustaveli adabiyotidagi shartlilik asosida ish ko'rib, 
muayyan voqealar zaminidagi mushtarak tomonlarni

yoritishga asosiy e'tiborni 
qaratadi. Gurjiston shohi 
Georgiy III xonadonida boiib 
o'tgan voqealarni tasvirlash 
uchun o'zga hukmdorlar — 
arab Rostevon va hind 

Parsadonlar saroyidagi vaziyatlarni tanlaydi. Har 
ikkalasining yagona qizi, asrandi o'g'illari bor. 
Ularning ikkisi ham shoh qo'shinlarining 
lashkarboshisi Georgiy III ning ham yagona qizi va 
asrandi o 'g i i  bo'lganligi e'tiborga olinsa, har 
uchchala oiladagi vaziyatning mohiyati, bir-biriga 
uyg'unligi oydinlashadi.
Doston uch pahlavon — Tariel, Avtandil va 
Faridunning xatovlar tomonidan o 'g 'irlangan go ‘zal 
Neston-Darijonning Kojeti qal'asidan ozod qilish 
uchun olib borgan mardonavor kurashlari haqida 
hikoya qiladi.
Qahramonlik va sadoqat, do'stlik va o'zaro 
hamkorlik asarning motivlarini tashkil etadi. Uning 
qahramonlari afsonaviy kuch-qudratga, betakror 
fidoiyligu sadoqatga ega boigan kishilardir. Avtandil 
va Tariel o'rtasida do'stlik insoniy munosabatlarning 
oliy va muqaddas namunasi deb ta'riflanadi. 
Uchrashdilar balqiganday bir ko'kda ikk i 
quyosh,
Yoki yerga nur sochuvchi ikk i oy, ikk i 
yo 'Idosh.
Oadlariga nazar solsang, sarvinoz hech gap 
emas,
Yetti yulduz zarhali ham bularga nisbatan 
past.
Bahodirlar o'pish d i lar qo'yo ikki birodar, 
Ochilgan lab g'unchasila yaltirardi in)ular; 
Qaynoq-qaynoq quchoqlashib bo 'taday 
b o 'zlashard i:
La'li bet lar sarg'ayishib qahraboga o'xshardi. 
Rustaveli do'stlik tuyg'usi inson ma’naviy qiypfasini 
belgilovchi asosiy oichov deb biladi. Inson ahli va 
zakovatini ulugiash, aqlning jaholat ustidan g'alaba 
qilishiga ishonch asarning har bir satridan sezilib 
turadi.
So'z san'atining go'zal namunasi boigan mazkur 
doston tufayli Shota Rustaveli sevgi, do'stlik, 
qahramonlik kuychisiga, dunyo adabiyotining ulug' 
namoyandalaridan biriga aylandi. Rustaveli mana 
sakkiz asrdirki, gruzin xalqining timsoliga, faxriga 
aylangan. Gruzin ayoliari o'z bolalarini Rustaveli 
haqidagi qo'shiqlar va shoir she'rlari bilan 
altalaganlar. Shoir dostoni — gruzin xalqi aql- 
zakovatining ko'zgusi. Ulug' gruzin shoiri Ilya 
(havchavadze qahramon I arming biri tilidan: 
«Birodar, bu kitob - • gruzin qalbining xazinasi. 
Bizning tilimizda bu kitobdan yuksakroq, 
muqaddasroq hech narsa yo'q. Bu kitobning so'ziari 
mehnatda tasalli boradi, g'am-g'ussani 
yengillashtiradi, sening aqlingga, yuragingga kuch 
va harorat baxsh etadi, seni yaxshilikka undaydi» 
deganida tamomila haqdir. Umri boqiy shoirning 
mangu barhayot «Y o i bars terisini yopingan 
pahlavon» dostoni 1959 yildayoq ajoyib sholrlarimiz 
Maqsud Shayxzoda va Mirlemirlar tomonidan 
toiig'icha o'zbek tiliga yuksak mahorat bilan tarjima 
qilinib, nashr etilgandir.

Rahm atilln JN O G O M O V , 
filologiya fanlari nom zodi.
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ALPOMISH
(K ich iK  dosTon)

Umr o'zi oqar daryo,
O'tib ketar yoshlik ham. 
Yoshlik o'zi beboshlik, 
Ammo yodimda o'sha —■ 
G'azal, she'ru, ertaklar,

Qadim o'tgan zamonda 
Uzoq-uzoq tomonda 
Bir bola bo'lgan ekan, 
Pahlavon va navqiron 
Uning ismi Alpomish 
Yuk ko'tarar chin polvon. 
Dovonbekka evara, 
Alchimbekka chevara, 
Boybo'rining o'g'loni, 
Hakimbekdir o'z nomi 
Zil yoyni ko'tarar dast, 
Tog'ni surar bepisand 
Alpomish bo'lib nomi 
Elda dostondir shoni 
Oradan yillar o'tdi, 
Uchratdi Oybarchinni.

Kuch-qudratja teng ko'rib 
Dedi shu yorning chini!
Ko'ngil qo'yib ikkisi 
Baxt qasrini qurishdi 
Pahlavon Alp, Oybarchin 
Niyatiga yetishdi.
Sadoqat va botirlik,
Ezgulik g'olib do'stlar.
Meros qilib qoldirdi.
Buni shu yorug' yuzlar.
Kichik dostonim tugab 
Men ham topgandek tinchim 
Sizga omad tilayman 
Omon bo'ling, o'quvchim.

Mehriniso ALIYEVA , 
Andijon shahar. 
1 -gim naziyaning 

5-“B " s in f o'quvchisi

KITOBNI QANDAY ASRAYSIZ?

Kitobxon bir dugonam bo'lardi. Kitob o'qishni 
yaxshi ko'rardi-yu, ammo saqlashni bilmasdi. Barcha 
o'qigan kitoblari qalbidan joy olgan, lekin kitob 
javonidan joy olmaganiga achinardim. Eng 
achinarlisi, bobosi necha yillab saqlab kelgan 
„Alpomish '1 kitobini o'qish uchun olganu uni 
yo'qotib qo'ygan. Bobosi umrining oxirgi kunlarida 
ham o'sha kitobni so'roqlagan ekan...
Ko'p kuzatganim bor. Ayrim odamlarning uy 
to'ridagi kitob javonida ancha tahchil bo'lgan 
kitoblarning bezak uchungina qo'yilganini. Ammo 
kunlar kelib kimgadir bu kitoblar qo'l kelishiga 
ishonaman.
Bolalar ayting-chi, siz kitobni avaylab-asrash, 

ardoqlashni ham bilasizmi? Qanday 
qilib?Do'stlaringizchi, uni qanday asrashadi? Shu 
haqda menga yozib yuboring.

Xurshida 
BOYM IRZA  YEVA, 

Toshkentdagi 248-maktab o'quvchisi.

BAHOR TONGI

Bahorda tong go'zaldir, 
Hatto go'zal gir-adir. 
Tongda ochilar g'uncha, 
Manzara ko'rkam 
buncha.

Baland tog'lar oralab, 
Quyosh chiqib 
kelmoqda.
Mayin shamollar esib, 
Uzun sochim yelmoqda.

Shildirab oqqan suvlar, 
Ko'nglimni xushnud qilar. 
Qushlarning sho'x ovozi, 
M enga kuydek tuyular. 
Bahorda tong go'zaldir, 
Hatto go'zal qir-adir!

D il so'z SODIQOVA, 
Samarqand shahridagi 

17-Iqtidorli o 'quvchilar 
gim naziyasining  

8-"V” s in f o'quvchisi.

Bu borada sizga xitoylik 
shifokorlarning maslahatlari 
yordam beradi. Rivoyat 
qilishlaricha, Xitoy imperatori 
fuqarolaridan 
b i r i n i n g 
boshi qattiq 
o g ‘ r i b 
q o l i b d i .

O g 'r iqn ing  
z o ' r i d a n  
k e c h a - y u 
k u n d u z 
o * z i n i 
qo'yarga joy 
topolmabdi.
Ish bilan 
o v u n s a m ,
og'riqni unutarman, degan 
xayolda dalaga chiqibdi. 
Yerlariga ishlov berayotib 
oyog’iga ketmon tegib ketibdi. 
„Menga shu ham bormidi? 
Endi rosa oyog'im og'risa 
kerak" deya o'tirib olibdi. 
Nimagadir u oyog'ida hech 
qanday og'riq sezmabdi. Shu 
payt boshidagi qattiq og'riq 
ham xuddi qo'l bilan olib 
tashlagandek taqa-taq 
to'xtabdi. U bo'lib o'tgan 
voqeani imperatorga so'zlab 
beribdi. Imperatoresa boshqa 
fuqarolariga ham boshlari 
og'rib qolsa, oyoqlariga 
ketmon yoki tosh bilan urish 
korakligi haqida ko'rsatma 
beribdi. O'zi ham, saroy ahli 
ham shu tariqa bosh 
og'rig’idan qutulishgan ekan. 
Bu rivoyat bundan 5000 yil 
muqaddam hali dori- 
darmonlar boimagan, og'riq 
va boshqa xastaliklarni 
rcflektor nuqtalariga ta'sir 
etish y o ii bilan davolash 
usullariga asoslanib yozilgan 
ekan. Keyinchalik 700 dan 
ortiq ana shunday nuqtalar 
topilgan.
Hozirgi kunda Xitoyda nuqtali 
uqa 1 ash usullaridan keng 
foydalanilyapti. Shuningdek 
butun jahon olimlari ham bu 
usullam i zo'r qiziqish bilan 
o'rganmoqdalar.

O'zingizga ma'lum, Xitoyda 
oilani rejalashtirish
maqsadida „Bir oilaga — bir 
farzand" siyosatiga amal 
qilinadi. Shunga qaramasdan

mashq o'tkazar ekan. 
O 'quvchilar ustozlari 
ko'rsatgan ko'z atrofidagi 
maxsus nuqtalarni o'zlari 
uqalab, mashq qilisharkan.

U h h m h h  HyxjacM

TaiiHH HyK'racn

Cbi6aii HVKracH

aholisi, ayniqsa, kichik 
yoshdagi bolalar soni juda 
ko'p. Maktab sinf xonalari 
o'quvchilar bilan to'la bo'lsa- 
da, ular orasida kasallanish 
darajasi juda pastligi 
kuzatiladi.
X itoylik shifokor She YA 
Linning fikricha, ko'zlarini 
ko'p toliqtiradigan, ular uchun 
m oija llangan mashqlarni 
bajarmaydigan bolalarda 
uzoqdan ko'rolmaslik 
xastaligi ortaverar ekan. „Bu 
gaplarim boshqa millat 
farzandlariga taalluqli. Bizning 
bolalarimiz uchun esa bunday 
muammo yo 'qM-deydi u. 
Chunki Xitoy maktablarida 
k o * z 1 a r n i m a s hq q i 1 d i r i s h 
majburiy bo'lib, har bir fan 
o'qituvchisi darsini
yakunlagach, besh daqiqa 
davomida o'quvchilar bilan

Bolalar, uzoq muddat kitob 
o'qisangiz, televizor yoki 
kompyuter qarshisida 
o'tirsangiz, ko'zlaringiz 
toliqib, hatto yosh tan ib 
ketishini yaxshi bilasiz. 
Buning oqibatida ko'rish 
qobiliyatingizning pasaya 
borishini ham bilasizmi? 
Ko'zlarmgizdagi charchoqni
esa nuqtali uqalash y o ii 
bilan chiqarish mumkin 
ekan. O 'tirgan xolatda 
bajariladigan bunday besh 
daqiqali mashg'ulotlar 
bizning maktablarimizda 
ham o'tkazilsa, foydadan xoli 
bolmasdi, degan maqsadda 
Xitoy an'anaviy tabobati 
mutaxassisi She YA Linning 
maslahatlari ni havola 
qilyapmiz:

1 -MASHG' ULOT 
Sinmin nuqtasini topib,

ohistagina bosish kerak. Buning 
uchun ikkala qo in in g  bosh 
barmoqlari (chap barmoq bilan 
chap, o‘ng barmoq bilan o'ng 
tarafdan) bilan bu nuqtalarni

yengilgina bosish 
kerak.
Xo'sh, Sinmin 
nuqtasini qanday 
topish mumkin? Bu 

\\ nuqta ko'z qinining
& burchak qismi va
% b u r u n n i n g

o ' r t a s .i d a 
joylashgan boiib, 8 marotaba 
yengil bosiladi.

2-M ASHG 'ULOT  
Ko'z atrofini aylanma uqalash. 
Ikkala qoining bosh barmoqlari 
yuzning ikki tarafidagi Tayyan 
nuqtalariga qo'yilgan holda 
ko'rsatgich barmoqlar bilan ko'z 
atrofi aylanma holatda 
uqalanadi. Tayyanch nuqtasini 
topish uchun qosh va ko'z 
yakuniy qismining o'rtasiga 
bosh barmoq qo'yiladi. Bu 
nuqtani 4 marta yengilgina 
bosish va ko'z atrofini 4 marta 
uqalash lozim.

3-MAS HG*U LOT
Ikkala q o in in g  ko'rsatgich 
barmoqlari yordamida Subay 
nuqtasi oxista bosiladi. Nuqtalar 
4 marta yuzning ichki tarafiga, 4 
marta tashqariga qaratib 
uqalanadi. Bu mashqda Subay 
nuqtasini to'g'ri topish juda 
muxim: Ko'zning o'rta qismidan 
barmoqlar oxista yurg'izib, 
suyakdagi chuqurcha topiladi. 
Ana shu Swbay nuqta sanaladi.

4-MASHG* ULOT
„Quruq yuvinish" - bu 
mashg'ulot shunday nomlanadi. 
Ikkala qo in in g  barmoqlari 
yordamida og'iz atrofi, burun, 
yanoqlar va Tayyan nuqtalari 
bo'ylab chapdan o'ngga qarab 
aylanma harakat qilinadi. 
Bunday mashqlarni o'am 4 
marotaba bajarish tavsiya 
etiladi. Eslatib o'tamiz, qoilar 
albatta toza bo'lishi shart.

Feruza JALILOVA
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